24.09.2018

Адмшстрацыя Лешнскага раёна г. Грешна Администрация Ленинского района г. ГродноАДДЗЕЛ АДУКАЦЫ1, ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,СПОРТУ I ТУРЫ ЗМ У СПОРТА И ТУРИЗМА
З А Г А Д  П Р И К А З

12.09.2018 № 407
О  деятельности попечительских советов, родительских комитетов в учреждениях дошкольного, общего среднего и специального образования

Во исполнение поручения Администрации Президента Республики Беларусь от 27 июля 2018 года № L5/2-928, приказа Министра образования Республики Беларусь от 06.08.2018 № 634, ^приказа главного управления образования Гродненского облисполкома от 28.08.2018 № 239,ПРИ КАЗЫ ВАЮ :1. Руководителям учреждений образования:1.1. принять исчерпывающие меры по предотвращению принудительного привлечения денежных средств для обеспечения деятельности учреждений дошкольного, общего среднего и специального образования.Срок исполнения -  до I октября 2018 года, далее -  постоянно;1.2; усилить контроль за деятельностью попечительских советов и родительских комитетов учреждений дошкольного, общего среднего и специального образования.Срок исполнения -  постоянно;1.3. обеспечить актуальность, достоверность, своевременность обновления информации о деятельности попечительских советов, родительских комитетов на информационных стендах, сайтах учреждений дошкольного, общего среднего и специального образования.Срок исполнения -  постоянно.2. Персональную ответственность за соблюдение требований Положения о попечительском совете учреждения образования, утвержденного постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 25 июля 2011 № 146, Положения о родительском комитете
https://mail.google.eom/mail/u/0/#inbox/FMfcgxvzKkrBwrhQHmXTpCRkpFqRhzdK7projector-1 &messagePartld=

https://mail.google.eom/mail/u/0/%23inbox/FMfcgxvzKkrBwrhQHmXTpCRkpFqRhzdK7projector-1

2учреждения дошкольного образования, утвержденного постановление Министерства образования Республики Беларусь от 11 июля 2011 г. № 65, Положения о родительском комитете учреждения общего среднего образования, утвержденного постановление Министерства образования Республики Беларусь от 28 июня 2011 г. № 47, Положения о родительском комитете специальной общеобразовательной школы (специальной общеобразовательной школы-интерната),вспомогательной школы (вспомогательной школы-интерната), центра коррекционно-развивающего обучения и реабилитации, утвержденного постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 10 ноября 2011 г. № 277 возложить на руководителей учреждений дошкольного, общего среднего и специального образования.3. Отделу образования, спорта и туризма администрации Ленинского района г.Гродно организовать и провести изучение деятельности попечительских советов, родительских комитетов в учреждениях образования.Срок исполнения -  до 20 декабря 2018 года, далее - ежеквартально.< 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить назаместителя начальника отдела образования, спорта и туризма Рекеть Н .П ., заведующего ГУ  «Учебно-методический кабинет Ленинского района г. Гродно» Сельцову И . А .

google.com/mail/u/0/#inbox/FMfcgxvzKkrBwrhQHmXTpCRkpFqRhzdK?projector=1&messagePartld=C

Заместитель начальника отдела Н.П.Рекеть